
Závěrečný účet Obce Chotovice za rok 2023, IČ: 00276715 
 

V roce 2023 hospodařila Obec Chotovice dle schváleného rozpočtu, který byl schválen OZ Obce 

Chotovice dne 29. 3. 2023 a který byl v průběhu roku upravován celkem 3. rozpočtovými opatřeními. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

   Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k           
31. 12. 2023 

% plnění k              
upr. rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 3 018 900,00 3 253 500,00 3 250 182,63 99,90 

Třída 2 – nedaňové příjmy 618 900,00 732 700,00 732 455,91 99,97 

Třída 3 – kapitálové příjmy 150 000,00 0,00 0,00 100,00 

Třída 4 – přijaté transfery 113 500,00 373 800,00 373 800,00 100,00 

Příjmy celkem  3 901 300,00 4 360 000,00 4 356 438,54 99,92 

       

Třída 5 – běžné výdaje 2 821 800,00 2 907 600,00 2 888 340,85 99,34 

Třída 6 – kapitálové výdaje 720 500,00 405 400,00 405 350,00 99,99 

Výdaje celkem  3 542 300,00 3 313 000,00 3 293 690,85 99,42 

       

Saldo: příjmy - výdaje 359 000,00 1 047 000,00 1 062 747,69 101,50 

       

Třída 8 - Financování:      

položka 8115  - 359 000,00 - 1 047 000,00 - 1 072 880,69 102,47 

položka 8901  0,00 0,00 10 133,00 0,00 

Financování celkem  - 359 000,00 - 1 047 000,00 - 1 062 747,69 101,50 

  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 

 

 

2) Stavy na účtech k 31. 12. 2023 
     - běžné účty: 5 107 299,20 Kč      

                                     

 

3) Výsledek hospodaření Obce Chotovice za rok 2023: zisk ve výši 1 339 321,07 Kč (Výkaz zisku 

a ztráty) 

 

 

4) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0** a je řádně inventarizován (Rozvaha) 

 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné     

           úrovně. 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 373 800,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován níže. 

 

 

 

 



poskytovatel UZ účel položka rozpočet  čerpání %  

Pardubický kraj 98008 Volby prezidenta ČR   4111 38 600,00 20 659,00 53,52 

Pardubický kraj  Výkon státní správy 4112 74 900,00 74 900,00 100,00 

Pardubický kraj  Oprava brány na 
hřbitově 

4122 155 000,00 155 000,00 100,00 

Pardubický kraj  Podpora provozu 
prodejny 

4122 45 000,00 45 000,00 100,00 
 

Pardubický kraj  Pořízení zásahových 
rukavic, přileb, obuvi 
a kalového čerpadla 
s příslušenstvím 

4122 60 300,00 60 300,00 100,00 

   C E L K E M:  373 800,00 355 859,00 95,20 

 

         

     Nevyčerpaná dotace na Volby prezidenta ČR ve výši 17 941,- Kč byla vrácena zpět na účet    

     Pardubického kraje dne 5. 2. 2024 z účtu KB, a.s.      

     

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chotovice za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření Obce Chotovice za rok 2023 provedly kontrolorky Krajského úřadu 

Pardubického kraje dne 23. 5. 2024 ve složení paní Martina Šiborová a paní Mgr. Simona 

Bublová. V souladu s ustanovením § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, nebyly při přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2023 zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Celý obsah závěrečného účtu obce Chotovice (včetně rozpočtu, plnění příjmů a výdajů dle 

rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obce Chotovice, IČ: 00276715 za rok 2023 ze dne 23. 

5. 2024) je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Chotovicích.   

 

Zveřejnění Návrhu závěrečného účtu Obce Chotovice za rok 2023 v úplném znění včetně 

výkazů a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo způsobem 

umožňující dálkový přístup zveřejněno od 27. 5. 2024 do 26. 6. 2024. 

 

 

V Chotovicích dne 26. 6. 2024 

 

 

 

 

                                                                                                           Ing. Václav Tměj                                                                                            

                                                                                                               starosta obce 


